documentación con la que pretendió solventar la observación, sin embargo, al realizar el análisis correspondiente 

se determina que no solventa. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Pliego de Observaciones 6-1-1-089-CF-2024-25-OBS.5. 

Observación número 6. 

Monto observado: $76,209.68 (Son: setenta y seis mil doscientos nueve pesos 68/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos por $76,209.68 (Son: setenta y seis mil 

doscientos nueve pesos 68/100 M.N.) en el mes de diciembre de 2024, por concepto de “Reparación y 

mantenimiento de equipo de transporte G. Corriente.” (SIC), como se señala en la tabla; la entidad fiscalizada no 

proporcionó documentos justificantes como pueden ser solicitud del área municipal correspondiente, pedido o

[...]

sin embargo, al realizar el análisis correspondiente 

se determina que solventa parcialmente. 

Estado de la observación: Solventada parcialmente. 

Acción: Pliego de Observaciones 6-1-1-089-CF-2024-25-OBS.6. 

Observación número 7. 

Monto observado: $24,615.68 (Son: veinticuatro mil seiscientos quince pesos 68/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizó un pago por $24,615.68 (Son: veinticuatro mil 

seiscientos quince pesos 68/100 M.N.) en el mes de diciembre de 2024, por concepto de "Material y útiles de 

impresión y reproducción G. Corriente" (SIC), como se señala en la tabla; la entidad fiscalizada no proporcionó 

documentos justificantes como pueden ser solicitud del área municipal correspondiente, pedido o contrato con el

[...]

La entidad fiscalizada mediante oficio sin número de fecha 10 de diciembre de 2025, proporcionó información y/o 

documentación, de la revisión y análisis se determina que la observación fue solventada. 

Estado de la observación: Solventada. 

Acción: No aplica. 

Servicios Generales 
Observación número 8. 

Monto observado: $17,159.99 (Son: diecisiete mil ciento cincuenta y nueve pesos 99/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizó un pago por $17,159.99 (Son: diecisiete mil ciento 

cincuenta y nueve pesos 99/100 M.N.) en el mes de junio de 2024, por concepto de “Servicios legales, de 

contabilidad, auditoría y relacionados G. Corriente.” (SIC), como se señala en la tabla; la entidad fiscalizada no 

proporcionó documentación que acredite que el proveedor cuenta con los conocimientos y experiencia en la materia

[...]

sin embargo, al realizar el análisis correspondiente 

se determina que solventa parcialmente. 

Estado de la observación: Solventada parcialmente. 

Acción: Pliego de Observaciones 6-1-1-089-CF-2024-25-OBS.8. 

Observación número 9. 

Monto observado: $15,147.00 (Son: quince mil ciento cuarenta y siete pesos 00/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizó un pago por $15,147.00 (Son: quince mil ciento 

cuarenta y siete pesos 00/100 M.N.) en el mes de diciembre de 2024, por concepto de “Arrendamiento de equipo de 

transporte G. Corriente.” (SIC), como se señala en la tabla; la entidad fiscalizada no proporcionó documentos 

justificantes como pueden ser solicitud del área municipal correspondiente, pedido o contrato con el proveedor en

[...]

La entidad fiscalizada mediante oficio sin número de fecha 10 de diciembre de 2025, proporcionó información y/o 

documentación, de la revisión y análisis se determina que la observación fue solventada. 

Estado de la observación: Solventada. 

Acción: No aplica. 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 
Observación número 10. 

Monto observado: $55,680.00 (Son: cincuenta y cinco mil seiscientos ochenta pesos 00/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizó un pago por $55,680.00 (Son: cincuenta y cinco 

mil seiscientos ochenta pesos 00/100 M.N.) en el mes de junio de 2024, por concepto de "Otro mobiliario y equipo 

educacional y recreativo G. Capital" (SIC), como se señala en la tabla; la entidad fiscalizada no proporcionó 

documentos justificantes como pueden ser solicitud del área municipal correspondiente, pedido o contrato con el